HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /2023/NQ-HĐND Lâm Đồng, ngày 12 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Ban hành Bảng giá các loại đất giai đoạn 2020 - 2024

đối với một số vị trí trên địa bàn các huyện: Đức Trọng, Đam Rông,

Di Linh, Đạ Huoai, Đạ Tẻh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định về giá đất;

Nghị định số 96/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ

quy định về khung giá đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá

đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định

giá đất;

Xét Tờ trình số 5388/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết ban hành Bảng giá các loại đất giai đoạn

2020-2024 trên địa bàn các huyện: Đức Trọng, Đam Rông, Di Linh, Đạ Huoai,

Đạ Tẻh, tỉnh Lâm Đồng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

       QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành Bảng giá các loại đất giai đoạn 2020 - 2024 đối với một

số vị trí trên địa bàn các huyện: Đức Trọng, Đam Rông, Di Linh, Đạ Huoai,

Đạ Tẻh

1. Bảng giá đất trồng cây hàng năm - Phụ lục I.

2. Bảng giá đất trồng cây lâu năm - Phụ lục II.

3. Bảng giá đất nuôi trồng thủy sản - Phụ lục III.

4. Bảng giá đất nông nghiệp khác - Phụ lục IV.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=44/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=44/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=36/2014/TT-BTNMT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

5. Bảng giá đất ở tại nông thôn - Phụ lục số V.

6. Bảng giá đất ở tại đô thị - Phụ lục số VI.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

3. Bảng giá các loại đất giai đoạn 2020 - 2024 đối với các vị trí khác trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng không quy định tại Nghị quyết này thực hiện theo quy

định hiện hành.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng Khóa X Kỳ họp

thứ 10 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày thông qua../.

Nơi nhận:

- UBTVQH;

- Chính phủ;

- VPQH, VPCP;

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL);

- Bộ TNMT, Bộ TC (Vụ Pháp chế);

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh, BTT UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Lâm Đồng;

- Đại biểu HĐND tỉnh Khóa X;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lâm Đồng;

- TT Tích hợp DL và Chuyển đổi số tỉnh;

- TT Công báo - Tin học tỉnh;

- TT Lưu trữ Lịch sử;

- Trang TTĐT HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, HS kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Trần Đức Quận

		2023-07-20T08:11:00+0700

		2023-07-20T08:11:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T10:50:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	SỞ TƯ PHÁP<stp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!